
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
18.12.2019 № 351/2019-вк «Об установлении тарифов на питьевую

и техническую воду»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», в целях корректировки установленных долго
срочных тарифов, на основании решения правления департамента государствен
ного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2019 
№ 351/2019-вк «Об установлении тарифов на питьевую и техническую воду», в 
соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края 
от Ш . Н . Ш З  № _ Щ [ ш з ^ в р

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -  

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2019 
№ 351/2019-вк «Об установлении тарифов на питьевую

и техническую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование организа
ции

на питьевую воду на техническую  воду
тариф 

(руб./куб.м 
без НДС)

тариф для населения 
(руб./куб.м с НДС)

тариф 
(руб./куб. м 

без НДС)

тариф  для населения 
(руб./куб. м с НДС)

1 ГУП КК СВ ВУК «Курганинский групповой водопровод», г. Армавир
1.1 системы централизованного водоснабжения города Армавира, Прикубанского сельского поселения 

Н овокубанского района, Вольненского сельского поселения У спенского района
с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,42 42,50 - -
с 01.07.2020 по 31.08.2020 36,65 43,98 - -
с 01.09.2020 по 31.12.2020 36,30 43,56
с 01.01.2021 по 30.06.2021 36,30 43,56 - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 37,75 45,30 - -
с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,75 45,30 - -
с 01.07.2022 по 30.11.2022 39,16 46,99 - -
с 01.12.2022 по 31.12.2022 42,69 51,23 - -
с 01.01.2023 по 31.12.2023 42,69 51,23 - -
с 01.01.2024 по 30.06.2024 42,69 51,23 - -
с 01.07.2024 по 31.12.2024 45,98 55,18 - -

1.2 системы централизованного водоснабжения Убежненского сельского поселения У спенского района, 
Новокубанского городского поселения и Новосельского сельского поселения Н овокубанского района

с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - 14,34 17,21
с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - 14,69 17,63
с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - 14,69 17,63
с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - 15,65 18,78
с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - 15,65 18,78
с 01.07.2022 по 30.11.2022 - - 16,71 20,05
с 01.12.2022 по 31.12.2022 - - 19,60 21,85
с 01.01.2023 по 31.12.2023 - - 19,60 21,85
с 01.01.2024 по 30.06.2024 - - 19,60 21,85
с 01.07.2024 по 31.12.2024 - - 20,23 24,28

1.3 системы централизованного водоснабжения Отрадненского сельского поселения О традненского рай
она

с 01.01.2020 по 30.06.2020 59,25 46,30 - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 59,25 49,40 - -

с 01.012021 по 30.06.2021 59,25 49,40 - -

с 01.07.2021 п о 3 1 .12.2021 59,27 52,66 - -

с 01.01.2022 по 30,06.2022 59,27 52,66 - -

с 01.07.2022 по 30.11.2022 61,74 56,24 - -

с 01.12.2022 по 31.12.2022 67,27 61,30 - -

с 01.01.2023 по 31,12.2023 67,27 61,30 - -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 67,27 61,30 - -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 89,77 70,19 - -



2
».

2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс водоснабжения_________

№
п/п

Показатели производ
ственной деятельности

Единица
измере

ния

Величина показателя на период регулирования

2020 2021 2022 2023 2024

1
Объем поднятой воды 
(всего), в том числе;

тыс. м 3 16692,059 16789,84 16903,15 16789,84 16789,82

1Л
Из поверхностных источ
ников

тыс. м3 8875,167 8806,27 9060,09 8759,26 8569,53

1.2
Из подземных источни
ков

тыс. м3 7816,892 7983,57 7843,06 8030,58 8220,29

2
Объем воды, пропущ ен
ной через очистные со
оружения

тыс. м 3 8875,167 8806,27 9060,09 8759,26 8569,53

3
Объем отпуска воды в 
сеть

тыс. м3 16692,059 16789,84 16903,15 16789,84 16789,82

ЗЛ
Объем технической воды, 
поданной в сеть

тыс. м3 198,61 200,6 211,48 233,56 268,71

3.2
Объем питьевой воды, 
поданной в сеть

тыс. м3 16493,449 16589,24 16691,67 16556,28 16521,11

4
Объем нормативных не
учтенных расходов и по
терь воды

тыс. м 3 6161,039 6197,13 6238,95 6197,13 6197,12

5
Уровень нормативных 
неучтенных расходов и 
потерь воды в процентах

% 36,91 36,91 36,91 36,91 36,91

6
Объем реализации това
ров и услуг (всего), в том 
числе

тыс. м3 10531,02 10592,71 10664,2 10592,71 10592,7

6.1
Объем реализации питье
вой воды

тыс. м3 10531,02 10592,71 10664,2 10592,71 10592,7

7

Объем реализации това
ров и услуг по катего
риям абонентов (всего), в 
том числе

тыс. м3 10531,02 10592,71 10664,2 10592,71 10592,7

7.1 Населению тыс. м3 7339,51 7302,61 7517,19 7582,71 7548,27

7.2
Бюджетным потребите
лям

тыс. м3 917,0 942,75 873,4 480,0 623,66

7.3 Прочим потребителям тыс. м3 2274,51 2347,35 2273,61 2530,0 2420,77

8

Объем реализации това
ров и услуг в разрезе по 
муниципальным образо
ваниям

тыс. м3 10531,02 10592,71 10664,2 10592,71 10592,7

8.1
М униципальное образо
вание город Армавир

тыс. м3 9951,11 10063,07 10007,28 10118,05 10118,04

8.2
М униципальное образо
вание Новокубанский 
район

тыс. м3 182,9 205,5 299,67 184,66 184,66

8.3 М униципальное образо
вание Успенский район тыс. м3 397,01 324,14 357,25 290,0 290,0

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2020 год -  378245,84 тыс. руб.
2021 год -  384783,12 тыс. руб.
2022 год-410115,63 тыс. руб.



3

2023 год-452151,28 тыс. руб.
2024 год -  469596,06 тыс. руб.».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«Раздел!. Баланс водоснабжения__________

№  п/п
Показатели производствен

ной деятельности

Единица
измере

ния

Величина показателя на период регулирования

2020 2021 2022 2023 2024

1
Объем поднятой воды 
(всего), в том числе:

тыс. м3 198,61 200,6 211,48 233,56 268,71

1.1
Их поверхностных источни
ков

тыс, мэ 30,12 17,85 18,29 11,98 29,62

1.2 Из подземных источников тыс. м3 168,49 182,75 193,19 221,58 239,09
2 Объем отпуска воды в сеть тыс. м3 198,61 200,6 211,48 233,56 268,71

2.1
Объем технической воды, 
поданной в сеть

тыс. м3 198,61 200,6 211,48 233,56 268,71

3
Объем реализации товаров и 
услуг (всего), в том числе

тыс. м3 198,61 200,6 211,48 233,56 268,71

3.1
Объем реализации техниче
ской воды

тыс. м3 198,61 200,6 211,48 233,56 268,71

4
Объем реализации товаров и 
услуг по категориям абонен
тов (всего), в том числе

тыс. м3 198,61 200,6 211,48 233,56 268,71

4.1 Населению тыс. м3 29,9 29,6 30,45 31,21 29,38
4.2 Прочим потребителям тыс. м 3 168,71 171,0 181,03 202,35 239,33

5
Объем реализации товаров и 
услуг в разрезе по муници
пальным образованиям

тыс. м 3 198,61 200,6 211,48 233,56 268,71

5.1
М униципальное образова
ние Успенский район тыс. м3 30,12 29,67 30,45 31,21 29,62

5.2
М униципальное образова
ние Новокубанский район

тыс. м3 168,49 170,93 181,03 202,35 239,09

» ;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8, Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2020 год -  2882,79 тыс. руб.
2021 год -3043,56 тыс. руб.
2022 год -  3422,70 тыс. руб.
2023 год -  4145,56 тыс. руб.
2024 год -  4212,00 тыс. руб.».
4. Раздел 8 приложения 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2020 год -37917,16 тыс. руб.
2021 год -  37925,69 тыс. руб.
2022 год -  38722,58 тыс. руб.
2023 год -  43055,37 тыс. руб.
2024 год -  50255,36 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения

?
Н.С. Строева


